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Elcertifikat

I Sverige har staten med hjälp av bidrag och skatter länge arbetat för att öka 
produktionen från förnybara energikällor, såsom vindkraft, småskalig 
vattenkraft, solenergi, vågenergi, geotermi och biobränsleeldad kraftvärme.   

2003 beslutade Riksdagen att övergå till ett mer marknadsorienterat system för att stödja 
förnybar elproduktion, så kallat elcertifikat. Systemet utnyttjar marknadskrafterna för att 
skynda på utbyggnaden av förnybara, konkurrenskraftiga energikällor vilket på sikt ska 
sänka kostnaderna. Kostnaden för de tidigare bidragen har lyfts bort från stadsbudgeten 
och läggs idag direkt på elanvändarna. 

Som kund betalar du alltså en viss kvot/procentsats i elcertifikatsavgift för den el som 
producerats i en anläggning för förnybar energi. Elcertifikatsavgiften tillkommer på elpriset 
och är lika för alla kunder. Avgiften bestäms av Affärsverken Energi AB utifrån 
marknadsläget och lagstadgad kvotplikt. Lagen om elcertifikat ger elleverantören rätt att 
ta ut kostnaderna för att hantera elanvändarens kvotplikt inom såväl gamla som nya 
elavtal. 

Från och med 2007 har kvotplikten flyttats till elhandelsföretagen, enligt ändringar i lagen 
om elcertifikat. Det innebär att elcertifikatavgiften blir en del av elpriset och kravet på att 
särredovisa elcertifikat på fakturan upphör.

Prisförändring
Informationen gäller de kunder som har rörligt elcertifikatspris, dvs äldre fastprisavtal med 
särredovisade elcertifikat, rörligt elpris och tillsvidarepris.

Affärsverkens pris för elcertifikat har varit oförändrat sedan september 2008. På senaste 
tiden har våra inköpskostander för certifikat stigit och vid årsskiftet höjs kvotplikten, dvs vi 
måste köpa in flera certifikat för att täcka kundernas behov. Av den anledningen kommer 
elcertifikatpriset att höjas den 1 december till 5,9 öre/kWh och vidare till 6,3 öre/kWh den 
1 januari.

Mer information om Elcertifikat finns på Energimyndighetens hemsida 
www.energimyndigheten.se

Denna sida uppdaterades 2009­11­11

URL: http://www.affarsverken.se /Foretagskund/El/Om­elmarknaden/Elcertifikat/


